que siguin d’aplicació, així com totes les despeses que s’originin com a conseqüència 
de les obligacions establertes en aquest plec que s’han de complir durant l’execució del 
contracte. 

Clàusula 5. Valor estimat del contracte. 

El valor estimat del contracte (VEC) és de dos milions cinc-cents un mil cinc-cents tretze 
euros i noranta-u cèntims (2.501.513,91 €). Aquest valor comprèn el termini d’execució 
del contracte de quatre anys, més les dues possibles pròrrogues d’un any cadascuna, 
així com les possibles modificacions previstes en plecs. El VEC, que no inclou IVA. S’ha 
calculat de la següent forma: